AKTI I THEMELIMIT
DHE
STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI Ti KUFIZUAR
BLUE TAXI SHPK

KREU I
THEMELIMI, EMRI, FORMA LIGJORE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA

NENI 1
THEMELIMI

Sot mé daté 13/12/2021, z.Akeljan Brami, shtetas shqiptar, i lindur mé 16/04/1988 né Tirané, banues
né Tirang, Shqipéri, mbajtés i letérnjoftimit me nr. 033304695, madhor e me zotési t& ploté juridike
dhe pér t€ vepruar, dhe z.Krenar Cocaj, shtetas australian, i lindur mé 10/07/1988 né Prishting, banues
né Tiran€, mbajtés i pasaportés me nr. PA8289636, madhor e me zotési t& ploté juridike dhe pér té
vepruar, kan€ vendosur t& themelojné njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me ligjet né

fuqi té Republikés sé Shqipérisé dhe dispozitave t& méposhtme.

NENI 2
EMRI, FORMA LIGJORE

1. Emri i shoqérisé éshté Blue Taxi sh.p.k. (mé& poshté referuar si Shoggéria).

2. Shogéria ésht¢ themeluar né formén e njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

3. Shoqgéria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

4. Aktiviteti i Shoqérisé do t& ushtrohet né pérputhje me ligiet e Republikés sé Shqipérisé dhe

dispozitave té paraqitura né kété Akt Themelimi dhe Statut.




NENI 3
SELIA

Selia e ushtrimit t& aktivitetit tregtar t& Shoqérisé &shté né Tirang, Njésia Bashkiake nr.7, Rruga
e Kavajés, Kompleksi Park Construction, Godina A, shk.1 , ap.23, kati 7-té&.

Shoqéria mund t& themelojé degé té tjera dhe zyra pérfaqésimi brenda dhe jashté Republikés sé
Shqipéris€ né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe dispozitave t& kétij Akti Themelimi dhe

Statuti.

NENI 4
OBJEKTI

Shérbime né fushén e transportit t& udhétaréve. Shérbime taksi pér publikun si brenda territorit
t€ Shqipérisé dhe jashté saj. Transporti urban dhe interurban né funksion t& shérbimit Taxi té
udhétaréve, né pérputhje me ¢do ligj t& zbatueshém dhe rregulloreve té fushés pérkatése. Tregti
dhe dhénie me gira e automjeteve. Kryerjen e t& gjithé operacioneve industriale, tregtare,
mobiliare dhe imobilare, pér pérmbushjen e qéllimit pér t& cilin &shté krijuar shogéria. Auto-
Servis i automjeteve, tregti e pjeséve t&é kémbimit t& t& gjitha llojeve si edhe kontroll té
pergjithshém dhe mirémbajtje pér t& gjithé mjetet motorike. Cdo veprimtari tjetér ekonomike qé
do t& konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme pér realizmin e qéllimit t& Shoqérisé e qé nuk

bie n€ kundérshtim me legjislacionin né fugi.

NENI 5
KOHEZGJATIA

Shogqéria themelohet dhe do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé & pakufizuar duke

filluar nga data e regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit.
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KREU II
KAPITALI FILLESTAR THEMELTAR, KUOTA

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR DHE ORTAKET

Kapitali Fillestar Themeltar i Shoqérisé &shté 12,000,000 (dymbédhjeté milioné) leké, i ndaré né

dy kuota, t€ cilat zotérohen nga ortakét me t& dhénat e méposhtme:

® Akeljan Brami, shtetas shqiptar, i lindur mé 16/04/1988 né Tirané, banues né Tirang,
Shqipéri, mbajtés i letérnjoftimit me nr. 033304695, zotérues i 1 (njé) kuote me vleré
6,000,000 (gjashté miliong) leké, q& pérbén 50% té kapitalit t& shoqérisé.

® Krenar Cocaj, shtetas australian, i lindur mé 10/07/1988 né Prishting, banues né Tirané,
mbajtés i pasaportés me nr. PA8289636, zotérues i 1 (njé) kuote me vleré 6,000,000 (gjashté
miliong) leké, q& pérbén 50% t& kapitalit t& shoqérisé.

Kuotat e Ortakéve & Shoqérisé jané lirisht t& transferueshme sipas legjislacionit né fuqi té

Republikés sé Shqipérisé.

Ortakét e Shoqérisé pérgjigjen pér detyrimet kundrejt t& tretéve deri né vlerén e kontributit &

tyre né kapitalin themeltar té saj.

KREU III

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

NENI 7
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja e pérgjithshme, ligjérisht e thirrur, dhe né ményré t& rregullt e mbledhur, &shté organi
mé i lart¢ vendimmarrés i Shogérisé. Vendimet e marra prej saj, né pérputhje me legjislacionin
né fuqi dhe dispozitave t& kétij Akti Themelimi dhe Statuti, jang pér t’u zbatuar dhe ndjekur né

ményré t€ detyrueshme.




Asambleja e pérgjithshme ka kéto funksione dhe pérgjegjési:

® pércaktimin e politikave tregtare dhe ekonomike t& Shogérisé dhe mbikéqyrjen e zbatimit t&
tyre nga Administratori i Shoqérisé pérfshiré dhe raportimet financiare té Shogérisé;

e emérimin dhe shkarkimin e Administratorit(-eve);

® emérimin dhe shkarkimin i likuiduesit(-ve) dhe t& ekspertit(-&ve) kontabél t& autorizuar;

® pércaktimin e pagave dhe shpérblimeve pér Administratorin(-et), likuiduesin(-it) dhe
ekspertin(-&t) kontabél t& autorizuar;

® miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s¢ veprimtarisé té
pérgatitura nga Administratori;

® vendimin pér ndryshimet né kété Akt Themelimi dhe Statut;

¢ vendimin pér zmadhim ose zvogélim t& kapitalit;

® vendimin pér shpérndarjen e fitimeve, dividentéve;

e vendimin pér pjesétimin e kuotave;

¢ vendimin pér hapjen e degéve té tjera dhe/ ose zyra pérfagésimi brenda ose jashté Republikés
s& Shqipérisg;

® vendimin pér krijimin e marréveshjeve gé lidhen me shitjen, blerjen, pjesémarrjen dhe
investimin n& projekte ekzistuese dhe té reja;

e vendimin pér dhénien dhe marrjen e huasé pér financim biznesi;

® marrjen e vendimit pér blerje t& pasurive t& paluajtshme;

® vendimin pér bllokimin dhe lénien peng t& pasurive té paluajtshme prané Zyrés sé
Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme;

® marrjen e vendimit pér prishjen dhe likujdimin e Shoqérisé;

® miratimin dhe mbikéqyrjen e ndjekjes dhe zbatimit t& buxhetit vjetor;

® miratimin e ¢do shpenzimi dhe/ose investimi, té cilat nuk jané parashikuar né buxhetin vjetor;

® miratimin e planit t& kontrollit t& brendshém, nése konsiderohet e nevojshme;

® marrjen e vendimit pér ¢do ¢éshtje tjetér (& parashikuar nga ligji shqiptar.




NENI 8
MBLEDHJET E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim népérmjet
postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet t& pérmbajé vendin,
datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t’u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité
pérpara datés s¢ parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, atéheré ajo mund té
marré vendime t€ vlefshme vetém kur té gjithé ortakét jané dakord t€ marrin vendim, pavarésisht
parregullsisé.

Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratori ose nga njé a mé shumé ortaké qé
pérfaqésojné t€ paktén 5% té kapitalit t& Shoqéris.

NE rastin e marrjes sé vendimeve qé kérkojné shumicé t& zakonshme, asambleja mund t& marré
vendime t€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t& drejté vote qé& zotérojné mé shumé
se 30% té& kuotave.

NE€ rastin kur Asambleja e Pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé
t€ kualifikuar, ajo mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése ortakét q€ zotérojné mé shumé
se gjysmén e numrit total t& votave jané t& pranishém personalisht, votojné me shkresé apo mjete
elektronike.

Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit &

pérmendur mé sipér, Asambleja mblidhet pérséri, jo mé voné se 30 dité, me t€ njéjtin rend dite.

NENI 9
REGJISTRIMI [ VENDIMEVE

T& gjitha vendimet e Asamblesé sé& Pérgjithshme duhet t& regjistrohen né Regjistrin e Vendimeve,
t& dhénat e t& cilit jané t& pandryshueshme. Regjistri i Vendimeve duhet t¢ mbahet nga

Administratori dhe ¢do regjistrim nénshkruhet prej tij.




NENI 10
MANDATI DHE TE DREJTAT E PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT

1 Shoqéria administrohet nga 1 (nj&) Administrator i eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme.
2 Administratori i Shoqérisé éshté z. Krenar Cocaj, shtetas australian, i lindur mé 10/07/1988 né
Prishting, banues né Tirang, mbayjtés i pasaportés me nr. PA828963 6, madhor e me zotési té ploté
juridike dhe pér té vepruar.
L Mandati i Administratorit &shté 5 (pes€) vjet, i rinovueshém, dhe zgjatet deri né vendimin
pasardhés t¢ Asamblesé s& Pérgjithshme, q€ vendos pér revokimin, rinovimin e mandatit t& tij
apo emérimin e administratorit(-eve) t& ri.
4, Shoqgria prezantohet ndaj t& tretéve népérmjet Administratorit.
3. Administratori ka t& drejtat dhe detyrimet e méposhtme:
® Administron veprimtaring e Shoqérisé duke zbatuar politikat tregtare dhe ekonomike té&
pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme,

® Pérfagéson Shogéring né palét e treta.

®  Merr masa né hartimin dhe ruajtjen e pasqyrave financiare dhe dokumentacionit t& Shoqérisé
né€ ményrén e duhur.

®  Pérgatit pasqyrat financiare vjetore dhe bilancet, pérgatit raportin e ecurisé s& veprimtarisé.

® Harton dhe implementon sistem paralajmerimi mbéshtetur né rreziget € kércénojné
veprimtaring,

® Pérfagéson Shogériné né Qendrén Kombétare t& Biznesit duke dorézuar dokumentat me té
dhénat e kérkuara pérveg rastit kur ligji parashikon ndryshe.

® Raporton tek Asambleja e Pérgjithshme lidhur me zbatimin e politikave tregtare.

® Kryen ¢do detyré tjetér t& parashikuar ng legjislacion, Aktin e Themelimit dhe Statut.

6. Administratori mund t& autorizojé népérmjet njé progedure njé person t& treté pér té pérfagésuar
Shogériné.
7. Administratori &shté pérgjegjés ndaj Shogérisé pér ¢do dém té shkaktuar si pasojé e

mospérmbushjes sé pérgjegjésive té parashikuara né Statut dhe legjislacionin né fugqj.
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KREU 1V
VITI FINANCIAR- SHPERNDARJA E FITIMEVE

NENI 11
VITI FINANCIAR

Pérveg vitit t€ paré t& aktivitetit q& fillon nga data e themelimit t& Shoqgérisé, viti financiar fillon

n€ datén 1 Janar dhe pérfundon né 31 Dhjetor.

NENI 12
SHPERNDARJA E FITIMEVE

Pas miratimit & pasqyrave financiare vjetore, Asambleja e Pérgjithshme vendos né lidhje me
shpérndarjen ose jo té& fitimit, nése ka.

Shoqgria mund t’u shpérndajé fitime ortakéve, vetém nése pas pagimit t€ dividendit:

® aktivet e shoqérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;

® shoqéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér t& shlyer detyrimet q& béhen té& kérkueshme

brenda 12 muajve né vazhdim.

KREU V

PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

NENI 13
PRISHJA DHE LIKUJDIMI

NE rast se Asambleja e Pérgjithshme vendos pér prishjen e Shoqérisé, do t& emérojé njé ose mé
shumé likuidues.

Prishja dhe likuidimi kryhet né& pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.



KREU VI
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

NENI 14
BAZA LIGJORE

Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe shoqgérité

tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
BLUE TAXI SHPK
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